
Přípravná třída ZŠ Meteorologická v novém 

1. 4. 2019 

Již druhým rokem bude otevírána přípravná třída v Základní škole Meteorologická. Její cíl je 

nabídnout vhodné stimulují prostředí pro děti předškolního věku s odkladem školní docházky, 

kterým pedagogicko-psychologická poradna ve vyjádření k odkladu povinné školní docházky 

doporučila navštěvovat rok přípravnou třídu základní školy.   

Již před několika lety nové legislativní pojetí přípravných tříd umožnilo koncipovat přípravnou třídu 

jinak, nově, tak, aby lépe vyhovovala potřebám současné doby, kdy velký počet dětí předškolního 

věku dostává doporučený odklad povinné školní docházky.  

V přípravné třídě základní školy děti dostávají zapsané děti možnost dalšího pokračování plnění 

povinného předškolního vzdělávání na 1 rok, než skutečně nastoupí do 1. třídy základní školy.  

Pedagogové v přípravné třídě pracují s dětmi metodami předškolního vzdělávání v prostředí 

základní školy.  

Mnoha dětem s odkladem povinné školní docházky může přípravná třída ulehčit přechod mezi 

mateřskou školou a základní školou právě pozvolným přechodem mezi prostředím obou škol.  

S jistou mírou zjednodušení by snad šlo říci, že „přípravná třída je mateřskou školou v základní škole“.    

K dětem se zde přistupuje individuálně, což umožňuje nižší počet dětí ve třídě, než bývá ve třídě 

mateřské nebo základní školy. 

 

Výhody přípravných tříd: 

Dítě může navštěvovat přípravnou třídu v Základní škole Meteorologická, i pokud mu odklad školní 

docházky udělila Základní škola s RVJ v Písnici.  

Docházka do přípravné třídy ZŠ Meteorologická nemá žádný vztah k budoucímu zápisu dítěte 

do základní školy.  

Následující školní rok musí dítě znovu k zápisu do 1. třídy.    

Další výhody: 

Výuka probíhá 5 dní v týdnu. 

Děti mají k dispozici školní obědy i odpolední družinu. 

 

Odbor správní a školství ÚMČ Praha-Libuš 


